
Załącznik nr 3 Zestawienie uwag ogólnych do Strategii Terytorialnej MOF Włocławka 

1. W tabeli 8. w rozdziale 2.11. Wychowanie przedszkolne (w tym identyfikacja gmin 
spełniających warunek dostępowy wsparcia w zakresie infrastruktury wychowania 
przedszkolnego) nie wskazano gmin, w których odsetek dzieci w wieku 3-5 lat objętych 
wychowaniem przedszkolnym wynosi poniżej 85% średniej wartości wojewódzkiej (Boniewo, 
Chodecz, Fabianki, Izbica Kujawska). 

2. Tabele 17 i 19 należy połączyć w jedną i odpowiednio przeformułować nazwę tabeli. Ponadto 
w odniesieniu do projektów z zakresu wsparcia administracyjnego należy wskazać poprawny 
cel szczegółowy. 

3. Tabela 25 w zakresie sfery zdrowia i wsparcia potencjału administracyjnego wymaga poprawy 
zapisów w części dotyczącej uzasadnienia potrzeby realizacji projektu. 

4. Tabela 26 powinna być zgodna z Załącznikiem nr 5 do Porozumienia Terytorialnego (z 
zachowaniem danych dotyczących wskaźników dla projektu). 
W tabeli 26. „Lista projektów podstawowych”,  dla projektów ZIT-WL-25 „Modernizacja 
ciepłowni lokalnej” oraz ZIT-WL-23  „Budowa kotłowni miejskiej w Brześciu Kujawskim” 
błędnie przypisano jako wskaźniki rezultatu kolejno: „Dodatkową zdolność wytwarzania 
energii elektrycznej ze źródeł OZE” oraz „Wybudowane lub zmodernizowane sieci 
ciepłownicze i chłodnicze”, które według Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu 
Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, przyjętego uchwałą nr 1/11/24 
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 3 stycznia 2024 r., są wskaźnikami 
produktu. W tabeli 28. „Lista projektów rezerwowych” podobny błąd występuje w przypadku 
projektu ZIT-WL-R3 „Utworzenie Parku Grzywno we Włocławku jako ogólnodostępnej 
przestrzeni rekreacyjno-wypoczynkowej”, gdzie wskaźnik produktu „Wspierane strategie 
zintegrowanego rozwoju terytorialnego” także określony został jako wskaźnik rezultatu. 

5. Harmonogram wdrożeniowy dla realizacji strategii – wymaga aktualizacji. 
6. Monitoring strategii - zgodnie z zapisami Państwa strategii monitoring będzie obejmował 

pojedyncze projekty oraz wskaźniki. Zgodnie z zapisami dokumentu „Polityka 
Terytorialna”  monitoring obejmuje: 
 monitoring postępu finansowego dla wszystkich projektów, tj.: 

 monitoring poziomu złożonych wniosków o dofinansowanie (zbiorcze zestawienie 
dla wszystkich projektów za dany rok) – wartości określone w strategii i 
Porozumieniu Terytorialnym, 

 monitoring poziomu złożonych wniosków o płatność (zbiorcze zestawienie dla 
wszystkich projektów za dany rok), 

 monitoring przestrzegania terminów realizacji projektów określonych w strategiach 
terytorialnych i Porozumieniu Terytorialnym; 

 monitoring postępu rzeczowego dla wszystkich projektów tj.: 
 monitoring wskaźników programowych (z podziałem na poszczególne CP) – 

wartości pośrednie i końcowe. 

 Na podstawie monitoringów podejmowane mają być ewentualne decyzje co do aktualizacji 
 strategii, czy podejmowania działań naprawczych, korygujących. 

 Terminy, w których będą przekazywane przez partnerstwa sprawozdania zostaną określone 
 przez IZ. Wzory formularzy mają być opracowane przez IZ. 

Powyższe informacje powinny się znaleźć w części dotyczącej monitoringu strategii. 
7. Rozdział 9. lista projektów podstawowych – Nabór projektów – uzupełniający – należy 

przeformułować zapisy. Strategia zawiera listę propozycji rezerwowych, których wybór został 
dokonany w oparciu o opisane zasady.  



8. Rozdział 12. Warunki i procedury obowiązujące w realizacji Strategii ZIT – należy 
przeformułować zapisy. Porozumienie terytorialne zostało podpisane przed pozytywnym 
zaopiniowaniem dokumentu Strategii Terytorialnej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Włocławka. 

Niezależnie od pozytywnej oceny dla Strategii Terytorialnej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Włocławka, w przypadku późniejszego sporządzenia na jej bazie strategii rozwoju ponadlokalnego, 
proponuje rozważenie dokonania następujących uzupełnień: 

 uwzględnienie wszystkich Obszarów Strategicznej Interwencji wynikających ze Strategii 
rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia 
2030+, gdyż ich potencjalny brak, będzie istotnym problemem formalnym – w Strategii 
Terytorialnej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka nie zawarto informacji na temat 
przynależności gmin Partnerstwa do Obszarów Strategicznej Interwencji zdelimitowanych na 
poziomie regionalnym: OSI „Miejski obszar funkcjonalny Włocławka”, „OSI obszarów 
peryferyjności transportowej” oraz „OSI obszarów cechujących się skrajnym niedoborem 
wody dla rolnictwa”, 

 uzupełnienie diagnozy o ogólne dane statystyczne w zakresie energetyki – np. zużycie energii 
cieplnej, elektrycznej, udział OZE w miksie czy produkcji energii na poziomie regionu. W 
przypadku danych dotyczących emisyjności gospodarki województwa, możliwe do 
wykorzystania byłyby dane Krajowego Ośrodka Bilansowania i Zarządzania Emisjami. Warto 
wskazać dodatkowo, iż Urząd Regulacji Energetyki publikuje dane o mocy zainstalowanej 
odnawialnych źródeł energii >50 kW na poziomie gmin, które mogłyby być wykorzystane do 
analizy stanu rozwoju OZE na terenie Partnerstwa. W rozdziale 2.23. Podsumowanie 
(identyfikacja najważniejszych problemów/ potrzeb rozwojowych obszaru, jako podstawy 
programowania interwencji w ramach Polityki Terytorialnej Województwa Kujawsko-
Pomorskiego), słusznie wskazano jako potrzeby rozwojowe poprawę efektywności 
energetycznej oraz redukcję emisji zanieczyszczeń na obszarze MOF Włocławka, co 
przekłada się na planowaną interwencję w zakresie wymiany źródeł ciepłowniczych wraz z 
rozwojem odnawialnych źródeł energii (OZE), jednak diagnoza nie posiada ogólnych odwołań 
do danych statystycznych powiązanych z problematyką energetyki. 

  

 


